[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  №         о/д

от  15. 12. 2016 г.                                                                                                         п. Усть-Нера
По проведению уроков Доброты
На основании информационного письма Министерства образования и науки РС (Я) № 29/4542 от 14.12.2016 г., с целью формирования толерантного отношения к инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Включить в план работы и провести в каждом классе уроки, приуроченные к:

· Международному дню толерантности (16 ноября);
· Международному дню инвалидов (3 декабря);
· Международному дню защиты детей (1 июня).
1.2. Для проведения указанных уроков  по пониманию инвалидности и формированию толерантных установок использовать методические рекомендации серии учебного видеофильма  «Урок доброты». На официальном сайте Минобрнауки России (режим доступа http://минобрнауки.рф/новости/9201, новость от 5 декабря 2016 г. «В Российских школах пройдут уроки Доброты) размещена ссылка на указанный учебный фильм для проведения урока.
 Информацию по проведенным урокам предоставить в Управление образования до 25 декабря т.г. в воспитательный отдел специалисту Дамдинжаповой С.Ж.  и разместить на официальных сайтах учреждений.
Начальник

                 Н.А.Шилова
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»